



Ohje jälkikäyttöön siirtyvän turvetuotantoalueen haltijalle

Ohjeistus on tarkoitettu maanomistajalle, jolle palautuu tai joka ostaa tuotannosta poistunutta turvetuotantoaluetta.

Turvetuotantoalueen jälkikäyttö

Turvetuotannosta poistuneen alueen nopea siirtäminen jälkikäyttöön ja sitä kautta kasvittuminen on ympäristön kannalta suositeltavaa. Erilaisia jälkikäyttömuotoja ovat esimerkiksi metsitys, viljely, kosteikkojen perustaminen ja suon ennallistaminen. Maanomistajan on hyvä olla yhteydessä alueelliseen ELY-keskukseen, mikäli haluaa tarkempia tietoja tai on epävarma alueelle soveltuvimmasta maankäyttömuodosta.

Tietoa jälkikäyttömuodoista

- Hankkeissa on tuotettu tietoa suopohjien metsittämisestä ja myös muista jälkikäyttövaihtoehtoista. Hankemateriaaleja löytyy Metsäkeskuksen nettisivuilta: [Peltoheitot ja suonpohjat metsittämällä hiilinieluiksi \(metsakeskus.fi\)](#)
- Metsityksen määräaikaista tukemista koskeva laki yksityisille maanomistajille tulee voimaan vuoden 2021 alusta ja on voimassa vuoden 2023 loppuun. Tukea voidaan myöntää joutoalueiden, kuten maatalouskäytön ulkopuolelle jääneiden peltolohkojen ja entisten turvetuotantoalueiden metsittämiseen. Maanomistajan on mahdollista saada metsitykseen kiinteä korvaus sekä hoitopalkkio tarpeellisten hoitotöiden tukemiseen, jos alue täyttää metsitystuen ehdot. Tukea voi hakea Metsäkeskuksesta maaliskuun alusta 2021 alkaen.
 - ▶ Lisätietoa: [Joutoalueita metsittämällä voidaan lisätä Suomen metsäpinta-alaa \(mmm.fi\)](#)
- Alaville alueille sopii jälkikäyttömuodoksi alueen vesittäminen kosteikoksi. Kosteikot tarjoavat elinympäristöjä riistalle, lisäävät luonnon monimuotoisuutta ja vaikuttavat valumavesien laatuun. Kosteikoiden perustamis- ja hoitokustannuksiin voi tietyissä tilanteissa saada rahoitusta.
 - ▶ Lisätietoa sivustolta [www.kosteikko.fi](#)
- Entiselle turvetuotantoalueelle jäävältä tuotantokelpoiselta alalta tai auma-alueilta ei voida tuottaa turvetta ilman ympäristölupaa sen jälkeen, kun ympäristöluvan haltijan harjoittama turvetuotanto alueella tai tuotantolohkolla on katsottu päättyneeksi. Turvetuotanto ja siihen liittyvä ojitus pinta-alasta riippumatta on ollut luvanvaraista 1.9.2014 lähtien (ympäristönsuojelulaki 527/2014). Turpeen pienimuotoinen kotitarveotto omaan käyttöön voi olla mahdollista ilman ympäristölupaa. Muille turpeen toimittaminen ja/tai myyminen ei ole kotitarveottoa. Riippuen toiminnan mahdollisesti aiheuttamista vesistö- ja pohjavesivaikutuksista sekä naapurussuhdehaitoista, voi myös turpeen kotitarveotto olla ympäristölupavelvollista. Luvan turpeen arvioi ELY-keskus.
 - ▶ Lisätietoa ympäristöluvan hausta ja turpeen kotitarveottoilmoituksen lomake löytyvät sivustolta [Ympäristölupa ja selvitykset \(ymparisto.fi\)](#)



Ojitus

Entisen turvetuotantoalueen maa- tai metsätalouskäyttö voi edellyttää uusien ojien kaivamista tai vanhojen ojien syventämistä. Muusta kuin vähäisestä ojituksesta on ilmoitettava ELY-keskukselle vähintään 60 päivää ennen ojituksen aloittamista. Vähäisenä ojituksena, kun ojitusta ei tehdä happamilla sulfaattimailla tai pohjavesialueilla, voidaan pitää seuraavia tapauksia: pienehkön metsäkappaleen ojitus, rakennuspaikan kuivattamiseksi tarpeellisen ojan tekeminen omalle maalle, vähäisen peltolohkon ojittaminen, peltolohkon täydennysojittaminen, peltolohkon salaojitus. Ilmoituksessa on esitettävä muun muassa tiedot perattavista ja kaivettavista uomista ja niiden sijainnista sekä ojituksen vaikutuksista ympäristöön. Joskus ojitus voi vaatia ympäristölupaa.

- Lisätietoja ojituksesta ja ilmoituslomakkeet: [Maankuivatus ja ojitus \(ymparisto.fi\)](https://www.myllykallio.fi/maankuivatus-ja-ojitus)

Happamat sulfaattimaat

Kuivatusta lisäävä jälkikäyttö sopii huonosti entisille turvetuotantoalueille, joilla esiintyy pohjamaassa happamia sulfaattimaita. Happamilla sulfaattimailla sijaitsevien kohteiden osalta tulee aina tehdä ELY-keskukselle ojitusilmoitus vähäisestäkin ojituksesta.

- Lisätietoa happamien sulfaattimaiden tutkimustuloksista Suomen ympäristökeskuksen Sulfa 2 -hankkeen sivuilta: [Toimintamallit happamuuden ennakoimiseksi ja riskien hallitsemiseksi turvetuotantoalueilla \(syke.fi\)](https://www.sulfa2.fi/)

Lisätietoa:

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
puhelinvaihe: 0295 027 500
sähköposti: kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi
www.ely-keskus.fi/etela-pohjanmaa
sähköinen asiointi: <https://www.ely-keskus.fi/asioverkossa>
Valtakunnallinen ympäristöasioiden asiakaspalvelu: 0295 020 900

Kuvat: Ari Koski, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus